AW BDA BAHK

PbIHOK akuMii: exenHEBHbIN 0630p
2 despansg 2015

3akp. Nzm.

AeHb, %
MMBB 1647.69  0.49%
PTC 737.35 -1.35%
MSCI Russia 401.80 -1.83%
MSCI EM 961.61 -1.19%
S&P 500 1994.99 -1.30%
DII 17164.95 -1.45%
FTSE 100 6749.40 -0.90%
DAX 30 10694.32 -0.41%
NIKKEI 225 17674.39  0.39%

SSE Composite (09:00 MCK) 3159.84 -1.57%

VIX 20.97 11.78%

N3m.

Hea., %

-1.44%
-10.19%
-11.29%

-2.96%

-2.77%

-2.87%

-1.22%

0.42%

0.93%

-6.60%

25.87%

3akp. N3m.

N3m.

AeHb, 6.n. Hea., 6.n.

UST 2 YTM, % 0.47 -4.80
UST 10 YTM, % 1.68 -7.30
UST 10 - TIPS 10, 6.n. 0.00 -13.00
iTraxx Crossover Europe 5Y, 6.n. 318.58 7.95
Russia 30 YTM, % 7.25 -24.51
Russia 5Y CDS, 6.1. 628.00 18.00
Libor 3m USD, % 0.25 0.00
Libor 12m USD, % 0.62 0.25
USD/RUB NDF 3m, % 17.46 -343.00
USD/RUB NDF 12m, % 15.56 -197.00

3akp. Nzm.

neHb, %

-2.70
-13.80
-19.60
17.84
21.11
83.01
-0.15
-0.25
-77.00

22.00

PblHOK akuum

B nocnegHo NATHULY sHBaps 6O0NbLWWHCTBO BHELWHWUX PbIHKOB
aKkumin 661K Noa AaBfieHNEM. YMEPEHHO CHUXaNUCb eBponenckme
mHaekcbl (FTSEurofirst300 -0,55%). CHoBa pa3BepHY/IUCb BHU3
OCHOBHble amepukaHckume (o1 -1,0 o -1,5%) Ha hoHe XyaLwmnx, Yem
0Xnaanockb, NnpeasapuTenbHbIX AaHHbIX No BBl 3a 4kB14 (+2,6%).
MpoJo/MKNAOCE CHUXEHMe pasBuBaroWmnxca pblHkos (MSCI EM
-1,19%).

B  noHezenbHuMK  OHAOBble  PbIHKM  A3MM  MU3MEHSITCA
pa3HoHarnpaB/lIeHHO, B pe3koM «MuHyce» Kutan (Shanghai Com-
posite -2,6%) Ha doHe nageHnsa opuumanbHoro Manufacturing PMI
B sHBape Humxe 50 nyHKTOB (49,8) BNepsble 3a ABa C NIMWHUM roaa.
AHanornyHbin nokasatenb oT HSBC Takxe Xyxe oxuaaHui (49,7).

YBenumuunacb BOaTUbHOCTb ueH Ha HerTb. B MATHULY OHUN pPE3KO
BbIPOC/IN Ha HOBbIX AaHHbIX MO cokpaleHuto 6ypeHus B CLUA,
CerofHsi KOppeKkTUpYTCs BHU3 Ha ¢doHe 3abacToBkM paboTHMKOB
psaa amepukaHckux HM3. KoTupoBku 6amxalniwero dbloyepca Ha
Brent, B naTHMUY Brnepsble 3a TpU Heagenu nogHumaswuvecs 40 53
aonn./6app., ¢ yTpa konebniwoTtcsa Bokpyr 51,5. OgHako B uLefioM
BbIX0J BBEpPX W3 BGOKOBOro AuanasoHa BTOPONM MOSIOBUHbLI sSSHBaps
BHYLUAeT onpeAesieHHbIN ONTUMU3M.

LB P® B nmATHWUUY CHU3MUA KAKO4YEBYK cTaBky ¢ 17% po 15%,
aprymeHTMpoBaB CBOe pelleHne ctabunmnsauymein MHPASALUNMOHHBIX U
AeBanbBalLMOHHbIX 0XWAAHWI MOC/ie pe3Koro MOBbILEHUS CTaBKK
B Aekabpe M un3MeHeHMeM 6anaHCa PUCKOB YCKOpPEHUs pocTa
noTpebuTenbCKMX LLeH U OXJIaXXAEHUS SKOHOMUKU. TakmuM ob6pasom,
rnepBoe B 3TOM roAy CHMXXeHMe CTaBKW MPOM30LWI0 paHblle, YeMm
npeanonarano nogasnsatulee 60NbWNHCTBO YYaCTHMKOB pblHKa.

MHoekc MMBB B NSATHULY HECKOJIbKO pa3 MeHsi1 HarnpasiieHue
OBWXeEHUS, B uTore 3aduMKCMpOBaB MONYMNPOLEHTHbIA <MAHOC»,
CeroflHda € yTpa CHoBa nblTaeTcd pactu. Xaem oT uHgekca MMBB
YMEPEHHO MO3UTMBHOMW AMHAMUKK, OGnuxanwme nokKasbHble
COMPOTUB/IEHNA — BHYTPUAHEBHblE MaKCUMyMbl MATHULBI W
yeTBepra (1665, 1675 nyHKTOB).

USD/RUB LB 68.73 2.35% 5.09% <
/RUB L ’ ? [AHeBHOW rpadpunk nHaekca MMBbB
EUR/RUB LIB 7757  171%  2.37% 1750 ;
kopauHa (EUR+USD)/RUB 72.96 0.20% 7.70% 1700
USD Index 95.00 -0.01%  -0.06%
1650 -
EUR/USD 1.13  -0.29% 0.70%
USD/IPY 117.44  -0.69%  -0.25% 1600 -
GBP/USD 1.51 0.01% 0.53%
1550 -
AUD/USD 0.78 0.10%  -1.75%
USD/CAD 127 0.90% 2.51% 1500 1
USD/CNY 6.25 0.05% 0.35% 1450 |
1400 -
N3m. N3m. 1350
AeHb, % Hea., %
1300
HedTb Brent, USD/6app. (ICE) 52.99 7.86%  8.61% N N N > N N N2 N )
& & & & & 5 B o &
& @ & 5 o & & & ¢
HedTb WTI, USD/6app. (NYMEX) 48.24 8.33% 5.81% ———EMA(50) e EMA(200)
Hat. ras, USD/min BTU (ICE) 2.69 -1.03% -9.88%
3onoto, USD/yHu. (CME) 1283.25 0.04% -0.84%
cepebpo, USD/yHu. (CME) 17.21 -0.06% -5.70%
OAO «baHk B®A». 197101, CaHkT-lNeTepbypr, MeTporpaackas Hab., 4. 36, nuT. A 1

Ten.: 8 (800) 700-54-54, +7 (812) 458-54-54, bfa.ru



AW BDA BAHK

MakpoaKoOHOMMYeckasa CTaTUCTUKA

30 siHB
30 AHB
30 aHB
30 sHB
30 aHB
30 siHB
30 sHB
30 siHB
30 sHB
30 aHB
30 sHB
30 aHB
30 siHB
30 AHB
30 aHB
30 sHB
30 aHB
30 siHB
30 sHB
30 AHB
30 sHB
30 aHB
30 siHB

2 dpes
2 dpes
2 dpeB
2 dbes
2 deB
2 dpes
2 deB
2 dpeB
2 dbes
2 dpes
2 dpes
2 beB
2 dpeB
2 dpes

3 ¢des
3 des
3 ¢des
3 des
3 des
3 deB
3 des
3 ¢des
3 des
3 des
3 des
3 des

4 deB
4 deB
4 dpes
4 deB
4 des
4 deB
4 dbeB
4 dpes
4 deB
4 des

W W W NNDNMNNNNNNDN

R R e e e e e e
N OO W W NDNNOO O Oo

11
11
12
12
16
16
16
16
16
18
18
18
20

3
6
13
13
14
14
16
16
16
16
18
18

11
12
12
12
13
13
18
18
18
18

:30
:30
:30
:30
:30
:30
:30
:50
:30
:30
:00
:00

:00
:00
145
45
:30
:30
:30
:00
:00
:30
145

:35

:50
:55
:00
:30
:30
:30
:30
:30
:30
:00
:00
:00
:00

:30
:30
:00

:00
:00
:00
:30
:30

:55

:55

:00

:00

:55
:00
:00
:30
:00
:00

:30

:30

:30
:30

JpP
JP
JP
JP
JP
Jp
JP
Jp
AU
AU
JP
JP
DE
DE
FR
FR
GB
GB
GB
EZ
EZ
CA
us

JP

FR
DE
EZ
GB
us
us
us
us
us
us
us
us
BR

AU
AU
EZ
EZ
BR
BR
CA
CA
us
us
us
us

DE
EZ
EZ
GB
EZ
EZ
us
us
us
us

NHaekc noTpebuT. ueH r/r, % (National CPI y/y)

MNHpekc noTpebuT. ueH 6asoBbiii r/r, % (National CPI y/y)

NHpekc notpebut. ueH B Tokno r/r, % (Tokyo CPI y/y)

NHaekc noTpebuT. ueH 6a3osbiii B Tokuo r/r, % (Tokyo CPI y/y)
Pacxoabl gomoxozancTs r/r, % (All household spending y/y)
YpoBeHb 6e3paboTuubl, % (Unemployment rate)

CooTHOWeHMe HOBble BakaHCcuKM / uucno couckaTtenei (Job /applicants)
MpoM. nponssoacTBo Npeasaput. M/M, % (Industrial production m/m P)
MHpekc ueH npousBoaunT. kB/kB, % (PPI g/q)

NHaekc ueH npoussoant. r/r, % (PPI y/y)

3akasbl Ha cTpouTenbcTBO r/r, % (Construction orders y/y)

HoBoe cTpoutenbcTBO I/, % (Housing starts y/y)

Po3HuYHbIE Npoaaxu Mm/M, % (Retail sales m/m)

Po3HuuHbIe Npopaxu r/r, % (Retail sales y/y)

NHaekc ueH npounssoant. m/m, % (Producer prices m/m)

MoTtpe6. pacxoabl M/M, % (Consumer spending m/m)

MoTpeb. kpeantoBaHue, £ mnpa. (BoE consumer credit)

Yuctoe KpeAUT-me Ha NOKYNKY xunbs, £ mnpa. (Mortgage lending)
O po6p. 3a9BKM Ha XUNUlHble KpeauTbl, Thic. (Mortgage approvals)
OueHka nHaekca notpebut. ueH r/r, % (CPI estimate y/y)
YpoBeHb 6e3paboTuubl, % (Unemployment rate)

BBM m/M, % (GDP m/m)

Yukarckuit uHaekc aenosoi aktusHocTtn (Chicago PMI)

MNHpekc penoBor akTBHOCTK B npoMmbiwa. (PMI Manufacturing)

MHAoekC AenoBoi akTUBHOCTU B MPOM. okoHYaT. (PMI Manufacturing F)
MNHaekc nenoBoi akTUBHOCTK B NpoM. okoH4YaT. (PMI Manufacturing F)
MNHaeKkc fenoBo akTUBHOCTKU B NpoM. okoH4YaT. (PMI Manufacturing F)
NHAaekc aenoBoi akTMBHOCTU B npombiwn. (PMI Manufacturing)
Ba3oBbit MHAekC noTpeb. pacxonosB M/M, % (Core PCE price index m/m)
Ba3oBblil UHAEKC NoTpeb. pacxonos r/r, % (Core PCE price index y/y)
HOednatop notpeb. pacxonos r/r, % (PCE price index y/y)

JlnuHble goxoabl M/M, % (Personal income m/m)

JNinyHble pacxoabl M/M, % (Personal spending m/m)

NHpekc penoBoli akTBHOCTH ISM B npouss. cektope (ISM Manufacturing)
MNHaekc ueH B nponss. cekTope ISM (ISM Mfg Prices Paid)

Pacxoabl Ha cTpouTenbcTBO M/M, % (Constriction spending m/m)
ToproBbiit 6anaHc, $ mnpa. (Trade balance)

Toprosbiii 6anaHc, A$ maH. (Trade balance)

CtaBka baHka ABcTpanuu, % (RBA Cash Target Rate)
WHAaekc ueH nponssoant. M/M, % (PPI m/m)

NHpekc ueH npomssBoaut. r/r, % (PPI y/y)

Mpom. nponssoacTeo M/M, % (Industrial production m/m)
Mpom. npousBoacTso r/r, % (Industrial production y/y)
NHaekc ueH nponssoaut. m/mM, % (PPI m/m)

MNHpekc ueH npoussoaut. r/r, % (PPI y/y)

Redbook: po3HuuHble npogaxu m/mM, % (Redbook m/m)
Redbook: po3HuyHble npoaaxw r/r, % (Redbook y/y)
3akasbl NpoM. npeanpuaTuii M/m, % (Factory orders m/m)
3akasbl NpoM. npeanpuaTuin 6e3 TpaHcn. m/mM, % (Factory orders ex transp)

NHAekc AenoBoi akTUBHOCTU B cpepe ycnyr okoHyaT. (PMI Services F)
NHAeKC fenoBoi akTUBHOCTKU B chepe ycayr okoHyaT. (PMI Services F)
MNHaekc nenoBoi akTUBHOCTU KOMMO3UTH. okoHYaT. (PMI Composite F)
NHpekc penoBoli akTuBHoCTK B cdhepe ycayr (PMI Services)

Po3HunYHbIE Npoaaxu M/M, % (Retail sales m/m)

Po3HuuHbIe npopaxu r/r, % (Retail sales y/y)

3anacbl Hed TU: Hea/Hen, maH. 6app. (EIA weekly crude stocks)

3anachl 6eH3unHa: Hea/Hea, MnH. 6app. (EIA weekly gasoline stocks)
3anacbl aucTunn.: Hea/Hean, mnH. 6app. (EIA weekly dist stocks)

3anacbl HedTn B KywuHre: Hea/Hea, mnH. 6app. (EIA weekly crude Cushing)

Oek
ek
AHB
SAHB
ek
Oek
ek
ek
4 KB.
4 KB.
Oek
ek
Oek
ek
[ek
ek
ek
Oek
ek
AHB
ek
Hos
SAHB

AHB
AHB
AHB
AHB
AHB
ek
Oek
[Oek
[ek
[Nek
AHB
AAHB
[Oek

AHB

ek
Oek
ek
Oek
ek
[ek
ek

A0 31 AHB.

80 31 saHB.
ek
[ek

AHB
AHB
AHB
AHB
Jek
[Oek
8o 30 sHB.
Ao 30 sHB.
0o 30 aHB.
80 30 sAHB.

2.4
2.5
2.3
2.2
-3.4
3.4
1.15
1.0
0.1
1.1
7.5
-14.7
0.2
4.0
-0.9
1.5
0.578
1.612
60.28
-0.6
114
-0.2
59.4

2.4
2.7
2.1
2.3
-2.5
3.5
1.12
-0.5
0.2
1.2
16.9
-14.3
1.0
-0.8
-0.1
0.4
1.252
2.100
59.03
-0.2
11.5
0.3
58.8

52.1
49.5
51.0
51.0
52.5

1.4
1.2
0.4
0.7
55.1
38.5
-0.3
0.290

-925
2.50
-0.3
-1.6
-0.7
-5.8
-0.4
1.9
-3.6
3.2
-0.7
-0.6

52.7
52.3
52.2
55.8
0.6
1.5
8.874
-2.587
-3.892
2.085

0.9
-1.0

0.2
1.233
1.900
58.96

0.3




B®A baHk
LleHTpanbHbIX oduc

197101, CaHnkT-lNeTepbypr,

MeTporpaackas Hab., 4. 36, nuT. A, 6/u «JInHKOp>»
Ten.: +7 (800) 700-54-54 (ocHOBHOW)

dakc: +7 (812) 458-54-54

mail@bfa.ru

www.bfa.ru

dunuan “MaBeneukun” bBaHka B®A
B . MockBa

115054, Mocksa,

KocmopnamuaHckas Hab., a. 52, ctpoeHue 5,
6/u «Riverside Towers»

Ten.: +7 (495) 662-63-63 (0OCHOBHOW)
dakc: +7 (495) 662-63-64

moscow@bfa.ru

YnpasneHue aUanHra
npsiMoit +7 (812) 329 81 98

A3yraes PoMmaH no6. 1032
HayanbHUK ynpaBneHus r.dzugaev@bfa.ru
AHanuTU4YecKnn otaen research@bfa.ru
MouceeB Anekcen no6. 1286
HayanbHUK oTAena a.moiseev@bfa.ru
XXpaHoB AMutpuin nob6. 1241
BeAYLWWNIA aHaNNTUK d.zhdanov@bfa.ru
HoBo)xunos fikos nob. 1222
aHaNUTUK j.novozhilov@bfa.ru
MpyaHukosa JlroaMuna no6. 1154
crneymanncT no MHaHCOBOMY |.prudnikova@bfa.ru
MoAEeTMPOBaHNIO

OTaen npoaax

npsamon +7 (812) 326 93 61
Knpko KoHcTaHTUH k.kirko@bfa.ru
HavanbHUK oTAeNa

OTaen pbIHKOB aKUMi npsiMoit +7 (812) 329 81 92

Heaymos AAMuTpuii £06. 1092
HavyanbHWUK oTAena d.nedumov@bfa.ru

OTaen ToBapHbIX PbIHKOB
npsimon +7 (812) 329 81 98

HapopoBbiii PomaH nob. 1144
HavanbHWK oTAena r.narodovyy@bfa.ru

OTpen aAnnepcKkunx onepauuﬁ

Bo3HbIN Anekcen no6. 1010
HayanbHuK oTaena a.voznyi@bfa.ru
LWnpokoB CtaHucnas no6. 1053
rnaBHbIM cneynanucT s.shirokov@bfa.ru

OTAen AeHEeXXHOro u BaJIloTHOro pbiHKOB

OneitHuk NaBen no6. 1098
HavanbHUK OoTAeNa p.oleynik@bfa.ru

HacTtoswnn A[oKyMeHT noAroToBneH aHanutudeckmm otaenoMm OAO «BaHk B®A» M HOCUT WUCKNOYUTENBHO WHMOPMALMOHHBIN
xapaktep. Bce oOueHKM M MHeHMs, BblCKa3aHHble B OTYeTe, NpeACTaBAslT cOboW He3aBUCMMOE CYXAEHWe aHalMTUKOB Ha AaTy
BbIx0oAa OT4yeTa. Bo3HarpaxaeHvne aBTOPOB OTYETa HW MNpPSMbIM, HU KOCBEHHbIM 006pa3oM He yBSf3aHO C MpeACTaB/e€HHbIMU B
oTyeTe TOukamu 3peHusa. OAO «baHk B®A» ocTaBnseT 3a coboW MpPaBO W3MEHSTb BbIiCKa3aHHbIE OLEHKW W MHeHust B stoboe
BpeMs 6e3 npeaBapuTenbHOro yBeaomneHus. MHdopMmaums, coaepxallascs B OoTyeTe, MosydyeHa M3 UCTOYHWKOB, MpU3HaBaeMbIX
HaMW [AOCTOBEPHbIMM, OAHAKO He CyLleCTBYyeT HWKaKMX rapaHTUMin, 4YTO YyKasaHHas WHdopMauus SBASETCH MNOMHOM U TOYHOW,
N, COOTBETCTBEHHO, OHa He A0/KHa paccMaTpuBaTbCA Kak MonHas v ToyHas. Mbl octaBnsem 3a cobovi npaBo He OOHOBNATH
WH(OPMaLMI0O Ha OCHOBE HOBbIX AaHHbIX SIM60 MONHOCTbIO OTKa3aTbCa OT ee ocseweHusi. OAO «BbaHk B®A» n ero coTpyaHUKM
MOryT MHBECTMPOBATb, BbICTYNaTb MapKeT-MeNKepoM WAW COBepLlaTb WHble CAENKW B KayecTBe MpuHUMMana C WHBECTULMOHHbBIMU
WHCTPYMEHTaMK1, YNOMSAHYTbIMM B Hactoswem otyeTe. OAO «baHk BOA» NpoBOAUT BHYTPEHHIOK MOMUTUKY, HaMpaBfE€HHYK Ha
npefoTBpalleHne noTeHuManbHbiXx KOHMAMKTOB MHTepecoB. OAO «baHk B®A» n ero COTPyAHUMKM HE HecyT OTBETCTBEHHOCTM
3@ NMpsAMOM WAW KOCBEHHbIV yllepb, HacTynuBLUMIK B pe3ynbTaTe WMCMNOAb30BaHMS HacTosiweh nybnvkauuum unm ee copepXxaHus.

© OTKpbITOE akunoHepHoe obuiecTBo «baHk BOA»



