

	Закр.	Изм.	Изм.
			нед., %
ММВБ	1647.69	0.49%	-1.44%
PTC	737.35	-1.35%	-10.19%
MSCI Russia	401.80	-1.83%	-11.29%
MSCI EM	961.61	-1.19%	-2.96%
S&P 500	1994.99	-1.30%	-2.77%
DJI	17164.95	-1.45%	-2.87%
FTSE 100	6749.40	-0.90%	-1.22%
DAX 30	10694.32	-0.41%	0.42%
NIKKEI 225	17674.39	0.39%	0.93%
SSE Composite (09:00 MCK)	3159.84	-1.57%	-6.60%
VIX	20.97	11.78%	25.87%

	Закр.	Изм.	Изм.
	Į	цень, б.п. н	іед., б.п.
UST 2 YTM, %	0.47	-4.80	-2.70
UST 10 YTM, %	1.68	-7.30	-13.80
UST 10 - TIPS 10, 6.n.	0.00	-13.00	-19.60
iTraxx Crossover Europe 5Y, б.п.	318.58	7.95	17.84
Russia 30 YTM, %	7.25	-24.51	21.11
Russia 5Y CDS, б.п.	628.00	18.00	83.01
Libor 3m USD, %	0.25	0.00	-0.15
Libor 12m USD, %	0.62	0.25	-0.25
USD/RUB NDF 3m, %	17.46	-343.00	-77.00
USD/RUB NDF 12m, %	15.56	-197.00	22.00

			Изм.
			нед., %
USD/RUB ЦБ	68.73	2.35%	5.09%
EUR/RUB ЦБ	77.57	1.71%	2.37%
корзина (EUR+USD)/RUB	72.96	0.20%	7.70%
USD Index	95.00	-0.01%	-0.06%
EUR/USD	1.13	-0.29%	0.70%
USD/JPY	117.44	-0.69%	-0.25%
GBP/USD	1.51	0.01%	0.53%
AUD/USD	0.78	0.10%	-1.75%
USD/CAD	1.27	0.90%	2.51%
USD/CNY	6.25	0.05%	0.35%

	Закр.	Изм.	Изм.
	ļ	день, %	нед., %
нефть Brent, USD/барр. (ICE)	52.99	7.86%	8.61%
нефть WTI, USD/барр. (NYMEX)	48.24	8.33%	5.81%
нат. газ, USD/mln BTU (ICE)	2.69	-1.03%	-9.88%
золото, USD/унц. (CME)	1283.25	0.04%	-0.84%
серебро, USD/унц. (CME)	17.21	-0.06%	-5.70%

## Рынок акций

В последнюю пятницу января большинство внешних рынков акций были под давлением. Умеренно снижались европейские индексы (FTSEurofirst300 -0,55%). Снова развернулись вниз основные американские (от -1,0 до -1,5%) на фоне худших, чем ожидалось, предварительных данных по ВВП за 4кв14 (+2,6%). Продолжилось снижение развивающихся рынков (MSCI EM -1,19%).

В понедельник фондовые рынки Азии изменяются разнонаправленно, в резком «минусе» Китай (Shanghai Composite -2,6%) на фоне падения официального Manufacturing PMI в январе ниже 50 пунктов (49,8) впервые за два с лишним года. Аналогичный показатель от HSBC также хуже ожиданий (49,7).

Увеличилась волатильность цен на нефть. В пятницу они резко выросли на новых данных по сокращению бурения в США, сегодня корректируются вниз на фоне забастовки работников ряда американских НПЗ. Котировки ближайшего фьючерса на Brent, в пятницу впервые за три недели поднимавшиеся до 53 долл./барр., с утра колеблются вокруг 51,5. Однако в целом выход вверх из бокового диапазона второй половины января внушает определенный оптимизм.

ЦБ РФ в пятницу снизил ключевую ставку с 17% до 15%, аргументировав свое решение стабилизацией инфляционных и девальвационных ожиданий после резкого повышения ставки в декабре и изменением баланса рисков ускорения роста потребительских цен и охлаждения экономики. Таким образом, первое в этом году снижение ставки произошло раньше, чем предполагало подавляющее большинство участников рынка.

Индекс ММВБ в пятницу несколько раз менял направление движения, в итоге зафиксировав полупроцентный «плюс», сегодня с утра снова пытается расти. Ждем от индекса ММВБ умеренно позитивной динамики, ближайшие локальные сопротивления – внутридневные максимумы пятницы и четверга (1665, 1675 пунктов).





# Макроэкономическая статистика

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Пред.	Перес
30 янв	2:30	JP	Индекс потребит. цен г/г, % (National CPI y/y)	Дек	2.4	2.4	
0 янв	2:30		Индекс потребит. цен базовый г/г, % (National CPI y/y)	Дек	2.5	2.7	
0 янв	2:30		Индекс потребит. цен в Токио г/г, % (Tokyo CPI у/у)	Янв	2.3	2.1	
0 янв	2:30		Индекс потребит. цен базовый в Токио г/г, % (Токуо СРІ у/у)	Янв	2.2	2.3	
0 янв		JP	Расходы домохозяйств г/г, % (All household spending y/y)		-3.4	-2.5	
				Дек			
0 янв	2:30		Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Дек	3.4	3.5	
О янв	2:30		Соотношение новые вакансии / число соискателей (Job /applicants)	Дек	1.15	1.12	
30 янв	2:50		Пром. производство предварит. м/м, % (Industrial production m/m P)	Дек	1.0	-0.5	
30 янв	3:30		Индекс цен производит. кв/кв, % (РРІ q/q)	4 кв.	0.1	0.2	
30 янв	3:30	ΑU	Индекс цен производит. г/г, % (РРІ у/у)	4 кв.	1.1	1.2	
30 янв		JP	Заказы на строительство г/г, % (Construction orders y/y)	Дек	7.5	16.9	
30 янв	8:00	JP	Новое строительство г/г, % (Housing starts y/y)	Дек	-14.7	-14.3	
30 янв	10:00	DE	Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Дек	0.2	1.0	0.9
30 янв	10:00	DE	Розничные продажи г/г, % (Retail sales y/y)	Дек	4.0	-0.8	-1.
30 янв	10:45	FR	Индекс цен производит. м/м, % (Producer prices m/m)	Дек	-0.9	-0.1	
30 янв	10:45	FR	Потреб. расходы м/м, % (Consumer spending m/m)	Дек	1.5	0.4	0.2
30 янв			Потреб. кредитование, £ млрд. (BoE consumer credit)	Дек		1.252	1.23
30 янв			Чистое кредит-ие на покупку жилья, £ млрд. (Mortgage lending)	Дек		2.100	1.90
30 янв			Одобр. заявки на жилищные кредиты, тыс. (Mortgage approvals)	Дек	60.28	59.03	58.9
30 янв			Оценка индекса потребит. цен г/г, % (CPI estimate y/y)	Янв	-0.6	-0.2	30
30 янв							
			Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Дек	11.4	11.5	0.3
30 янв			ВВП м/м, % (GDP m/m)	Ноя	-0.2	0.3	0.3
30 янв	17:45	US	Чикагский индекс деловой активности (Chicago PMI)	Янв	59.4	58.8	
2 фев	4:35	JP	Индекс деловой активности в промышл. (PMI Manufacturing)	Янв	52.2	52.1	
2 фев	11:50	FR	Индекс деловой активности в пром. окончат. (PMI Manufacturing F)	Янв		49.5	
2 фев	11:55	DE	Индекс деловой активности в пром. окончат. (PMI Manufacturing F)	Янв		51.0	
2 фев	12:00	EZ	Индекс деловой активности в пром. окончат. (PMI Manufacturing F)	Янв		51.0	
2 фев			Индекс деловой активности в промышл. (PMI Manufacturing)	Янв		52.5	
2 фев			Базовый индекс потреб. расходов м/м, % (Core PCE price index m/m)	Дек		02.0	
2 фев			Базовый индекс потреб. расходов г/г, % (Core PCE price index нулу)	Дек		1.4	
•						1.2	
2 фев			Дефлятор потреб. расходов г/г, % (PCE price index y/y)	Дек			
2 фев			Личные доходы м/м, % (Personal income m/m)	Дек		0.4	
2 фев			Личные расходы м/м, % (Personal spending m/m)	Дек		0.7	
2 фев			Индекс деловой активности ISM в произв. секторе (ISM Manufacturing)	Янв		55.1	
2 фев			Индекс цен в произв. секторе ISM (ISM Mfg Prices Paid)	Янв		38.5	
2 фев	18:00	US	Расходы на строительство м/м, % (Constriction spending m/m)	Дек		-0.3	
2 фев	20:00	BR	Торговый баланс, \$ млрд. (Trade balance)	Янв		0.290	
3 фев	3:30	ΑU	Торговый баланс, А\$ млн. (Trade balance)	Дек		-925	
3 фев			Ставка Банка Австралии, % (RBA Cash Target Rate)	-		2.50	
3 фев			Индекс цен производит. м/м, % (PPI m/m)	Дек		-0.3	
3 фев			Индекс цен производит. г/г, % (РРІ у/у)				
				Дек		-1.6 -0.7	
3 фев			Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Дек		-0.7	
3 фев			Пром. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Дек		-5.8	
3 фев			Индекс цен производит. м/м, % (PPI m/m)	Дек		-0.4	
3 фев			Индекс цен производит. г/г, % (РРІ у/у)	Дек		1.9	
3 фев			Redbook: розничные продажи м/м, % (Redbook m/m)	до 31 янв.		-3.6	
3 фев	16:55	US	Redbook: розничные продажи г/г, % (Redbook y/y)	до 31 янв.		3.2	
3 фев	18:00	US	Заказы пром. предприятий м/м, % (Factory orders m/m)	Дек		-0.7	
3 фев	18:00	US	Заказы пром. предприятий без трансп. м/м, % (Factory orders ex transp)	Дек		-0.6	
4 фев	11:55	DE	Индекс деловой активности в сфере услуг окончат. (PMI Services F)	Янв		52.7	
4 фев			Индекс деловой активности в сфере услуг окончат. (г нт Services F)	Янв		52.3	
4 фев			Индекс деловой активности композитн. окончат. (PMI Composite F)	Янв		52.2	
4 фев			Индекс деловой активности в сфере услуг (PMI Services)	Янв		55.8	
4 фев			Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Дек		0.6	
4 фев			Розничные продажи г/г, % (Retail sales y/y)	Дек		1.5	
4 фев	18:30	US	Запасы нефти: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude stocks)	до 30 янв.		8.874	
4 фев	18:30	US	Запасы бензина: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly gasoline stocks)	до 30 янв.		-2.587	
4 фев	18:30	US	Запасы дистилл.: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly dist stocks)	до 30 янв.		-3.892	
	4000	US	Запасы нефти в Кушинге: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude Cushing)	до 30 янв.		2.085	

#### БФА Банк

## Центральный офис

197101, Санкт-Петербург,

Петроградская наб., д. 36, лит. А, б/ц «Линкор»

Тел.: +7 (800) 700-54-54 (основной)

Факс: +7 (812) 458-54-54

mail@bfa.ru www.bfa.ru

#### "Павелецкий" Банка БФА Филиал в г. Москва

115054, Москва,

Космодамианская наб., д. 52, строение 5,

б/ц «Riverside Towers»

Тел.: +7 (495) 662-63-63 (основной)

Факс: +7 (495) 662-63-64

moscow@bfa.ru

## Управление дилинга

прямой +7 (812) 329 81 98

Дзугаев Роман доб. 1032 начальник управления r.dzugaev@bfa.ru

## Отдел продаж

прямой +7 (812) 326 93 61

Кирко Константин начальник отдела

k.kirko@bfa.ru

# Отдел рынков акций

прямой +7 (812) 329 81 92

доб. 1092 Недумов Дмитрий начальник отлела d.nedumov@bfa.ru

#### Отдел товарных рынков

прямой +7 (812) 329 81 98

Народовый Роман доб. 1144 начальник отдела r.narodovyy@bfa.ru

#### Аналитический отдел research@bfa.ru

доб. 1286 Моисеев Алексей начальник отдела a.moiseev@bfa.ru Жданов Дмитрий доб. 1241

ведущий аналитик Новожилов Яков

аналитик Прудникова Людмила

специалист по финансовому моделированию

d.zhdanov@bfa.ru доб. 1222 j.novozhilov@bfa.ru доб. 1154

I.prudnikova@bfa.ru

## Отдел дилерских операций

Возный Алексей доб. 1010 Начальник отдела a.voznyi@bfa.ru Широков Станислав доб. 1053 главный специалист s.shirokov@bfa.ru

### Отдел денежного и валютного рынков

Олейник Павел доб. 1098 начальник отдела p.oleynik@bfa.ru

Настоящий документ подготовлен аналитическим отделом ОАО «Банк БФА» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ОАО «Банк БФА» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления. Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной, и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения. ОАО «Банк БФА» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ОАО «Банк БФА» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов. ОАО «Банк БФА» и его сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.